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Folketingets Uddannelsesudvalg

Svar på spørgsmål 352 (Alm. del): 11-08-2009

I brev af 14. juli har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Christine Antorini (S):

Spørgsmål 352:
Ministeren bedes orientere udvalget om, hvor langt ministeriet er i for-
hold til bygningsoverdragelse til gymnasierne, jf. UDU-svar på spørgsmål 
66 fra december 2008. Under hvilke betingelser kan gymnasierne overta-
ge deres egne bygninger, og vil der blive en eventuel forhandling med 
bestyrelserne om betingelserne, så det er muligt at tage højde for lokale 
forskelle?

Svar:
Undervisningsministeriet arbejder fortsat på at fastlægge betingelserne 
for bygningsoverdragelsen. Det forventes, at Folketingets Finansudvalg i 
eftersommeren kan forelægges en model for bygningsoverdragelsen.

Den model, der arbejdes med, tager udgangspunkt i, at bygningstaxamet-
rene skal fastsættes på niveau med bygningstaxametrene for sammenlig-
nelige uddannelser, og at gymnasierne skal overtage bygningerne til en 
pris, der giver gymnasierne økonomiske vilkår, der er sammenlignelige 
med vilkårene for de øvrige regulerede institutioner på Undervisnings-
ministeriets område. 

Prisen forudsættes derfor fastsat efter en betalingsevnemodel, så det en-
kelte gymnasium får mulighed for at afholde omkostningerne til det real-
kreditlån, som forudsættes optaget til finansiering af købesummen, og 
således at gymnasiet samtidig kan opretholde en hensigtsmæssig byg-
ningsmæssig standard. 

Når Finansudvalget har taget stilling til modellen, forventes det, at de 
enkelte skoler vil modtage et tilbud om et konkret købstilbud.
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Det er ikke tanken, at der skal gennemføres forhandlinger med hver en-
kelt institutions bestyrelse om betingelserne, da det er forventningen, at 
der i langt de fleste tilfælde vil være taget hensyn til lokale forskelle i mo-
dellen.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


